

So viel ist Ihr strahlendes Lächeln wert!

Wichtig für Sie: Eigenbeteiligungen sind nicht nur auf Zahnersatz beschränkt!

Die professionelle Zahnreinigung ist nicht im gesetzlichen Leistungskatalog enthalten. Das heißt, dass Sie diese empfehlenswerte Vorsorge komplett selbst zahlen. Und auch für Inlays und Wurzelkanalbehandlungen sind hohe Eigenbeteiligungen möglich.

Sichern Sie sich Top-Leistungen mit unserem ZahnProfi CEZP.

Denn wer will schon bei seinen Zähnen sparen müssen?

Über 90 Jahre Erfahrung – Continental Krankenversicherung a.G.

Die Continentale Krankenversicherung a.G. ist einer der größten privaten Krankenversicherer Deutschlands. Auf uns können Sie sich verlassen – bereits seit mehr als 90 Jahren.

Verlässlich schnelle Bearbeitung

Wir versprechen unseren Krankenversicherten, dass eingereichte Rechnungen – sofern keine Rückfragen bestehen – in drei Werktagen bearbeitet werden und unsere Kunden innerhalb kürzester Zeit ihr Geld bekommen.



Tipp: Mit unserer Continentale RechnungsApp reichen Sie Ihre Leistungsbelege bequem, einfach und sicher über Ihr Smartphone oder Tablet bei uns ein.

2750/02.18

Die Leistungsbeschreibungen in dem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Neugeschäftstarife ab 21.12.2012 (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

Continental Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de



**Private Vorsorge
leicht gemacht!**

**Sparen Sie nicht bei
Zahnersatz, Brillen und Co.**

Ergänzung zum gesetzlichen Schutz:
ZahnProfi plus StartAmbulant



Eine private Zahn-Ergänzung ist unverzichtbar – sonst wird es teuer!

Jeder von uns wünscht sich ein gesundes, strahlendes Lächeln, denn dieses ist viel Wert. Wie viel genau, sehen Sie meist erst auf der Rechnung Ihres Zahnarztes.

Denken Sie nur an den Zahnersatz. Da ist der größte Schrecken mittlerweile nicht mehr nur die Spritze, sondern auch die dazugehörige Rechnung.

Im Durchschnitt zahlt die Gesetzliche Krankenversicherung (GKV) von jeder Zahnersatzrechnung nur ca. 30 % – den Rest zahlen Sie aus Ihrer eigenen Tasche. Denn meist beinhalten Rechnungen auch qualitativ hochwertige und empfehlenswerte privat Zahnärztliche Leistungen, die über die Regelversorgung hinausgehen.





So viel können Sie sparen: Fühlen Sie Ihrem Schutz auf den Zahn

Die GKV bietet eine Grundversorgung: Bei Zahnersatz wird nur die Regelversorgung für einfachen Zahnersatz übernommen. Den Rest zahlen Sie! Mit dem ZahnProfi reduzieren Sie Ihren Eigenanteil auf ein Minimum und sind Privatpatient beim Zahnarzt!

Beispiel: Privatzahnärztliche Versorgung

Ein fehlender hinterer Backenzahn wird durch ein Implantat ersetzt. Die beiden Zähne rechts und links davon bleiben in vollem Umfang erhalten. Die Kosten der privatärztlichen Versorgung betragen 1.900 Euro einschließlich 200 Euro für die anfallende Funktionsdiagnostik.

	190 Euro Eigenanteil
1.496,20 Euro Ihr Eigenanteil	1.306,20 Euro 90 % Erstattung aus CEZP
403,80 Euro* Grundversorgung der GKV	403,80 Euro* Grundversorgung der GKV

* 5 Jahren Vorsorge (60 % Regelleistung)

Ohne private Vorsorge

Mit privater Vorsorge

So schließen Sie Ihre individuellen „Zahnlücken“

Entscheiden Sie sich für den ZahnProfi CEZP, damit sichern Sie sich hochwertigen Zahnersatz sowie wichtiger Zahnbehandlungen und Prophylaxemaßnahmen. So sind Sie bei Ihrem Zahnarztbesuch top abgesichert.

Zahnersatz bis zu 90 % und weitere attraktive Zahn-Leistungen

 Zahnersatz** (unter Anrechnung der GKV-Leistung)	
100 %	Gesetzliche Regelversorgung
90 %	Privatärztliche Versorgung inkl. Inlays und 6 Implantate je Kiefer, Augmentation und Funktionsdiagnostik bei ununterbrochener mindestens 5-jähriger Vorsorge (80 % ohne regelmäßige mindestens 5-jähriger Vorsorge)
 Prophylaxe und Zahnbehandlung	
100 %	bis 80 Euro für Zahnprophylaxe und Professionelle Zahnreinigung je versicherte Person/Kalenderjahr (KJ)
100 %	der Kosten für dentin-adhäsive Füllungen nach Vorleistung der GKV
100 %	für Wurzelkanal- und Paradontosebehandlungen (sofern die GKV keine zahnerhaltenden Leistungen vorsieht)

** Leistungsstaffel je Person: Insgesamt 1.000 Euro in den ersten beiden Kalenderjahren, insgesamt 2.000 Euro in den ersten drei Kalenderjahren, insgesamt 4.000 Euro in den ersten vier Kalenderjahren. Die Leistungsstaffel entfällt bei Unfällen.

PLUS-Leistungen: StartAmbulant für Ihren Durchblick

Entscheiden Sie sich auch bei Ihrer Sehkraft für mehr finanziellen Spielraum. Ob Glas- oder Kunststoffgläser, einfach oder mehrfach entspiegelt – die Auswahl ist vielfältig. Mit dem StartAmbulant tragen wir Ihre Kosten mit.

StartAmbulant sorgt für einen scharfen Durchblick und mehr

 Brillen/Kontaktlinsen	
100 %	bis 150 Euro je Erwachsenem (bis 75 Euro je Kind/Jugendlichem bis 18 Jahre) innerhalb von 2 KJ
 Vorsorgeuntersuchungen und Schutzimpfungen	
100 %	bis 150 Euro je Person/KJ ohne Alterseinschränkung, z. B. Früherkennung des Grünen Stars oder großer Gesundheits-Check
 Naturheilverfahren	
50 %	bis 150 Euro je Person/KJ für Naturheilverfahren gem. GebüH*** bis zum Mindestsatz, z. B. für Akupunktur, und zusätzl. gem. Leistungskatalog sowie für verordnete Medikamente
 Auslandsreiseschutz bis zu 42 Tage	
100 %	für notwendige medizinische und zahnärztliche Behandlungen, Krankenhausaufenthalte und Medikamente, zudem u. a. notwendige Rücktransporte

*** Gebührenverzeichnis für Heilpraktiker

Private Vorsorge leicht gemacht

Starten Sie sofort in Ihre private Gesundheitsvorsorge mit nur wenigen Gesundheitsfragen. Sichern Sie sich Top-Leistungen und mehr Wahlfreiheit beim Zahnarzt, Optiker, Heilpraktiker und im Ausland.

ZahnProfi + StartAmbulant: Passend zum Bedarf abgesichert!

	Tim (30 Jahre)	
	■ ZahnProfi CEZP	24,32 Euro
	■ StartAmbulant-S	6,50 Euro
	<i>Gesamtbeitrag (im Monat)</i>	30,82 Euro

Tim ist berufstätig und in der GKV krankenversichert. Die Continentale bietet ihm mit dem ZahnProfi und dem Tarif StartAmbulant die passende Vorsorge:

- Sein strahlendes Lächeln möchte Tim mit einem Top-Schutz gesichert wissen.
- Als Brillenträger möchte er bei seiner Brille nicht sparen.
- Er liebt Fernreisen und legt Wert auf einen guten Auslandsreiseschutz.

Auch wenn sich was ändert – in jeder Lebenslage top abgesichert!

Wenn sich Tims Lebenssituation mal ändert, wie zum Beispiel durch eine Heirat oder die Geburt eines Kindes, kann er seinen Versicherungsschutz unkompliziert anpassen – und Frau und Kind im Tarif StartAmbulant mitversichern. Wir beraten Sie gerne dazu.